
令和 5年 11月吉日 

 

東小学校保護者各位 

 

三島市立東小学校  

Ｐ ＴＡ会 長  伊郷 好紀 

厚生部部長 堀内 ちひろ 

 

落ち葉掃きのお願い 
 

 日に日に秋が深まり、暮秋の季節となりました。日頃より、本校のＰＴＡ活動に御理解と御

協力をいただき、心より御礼申し上げます。 

 今年度は、下記の通りあいさつ運動と連動して落葉掃きを実施することとなりました。 

 お忙しい中とは存じますが、学校の環境整備のためにご協力のほど、お願い申し上げま

す。 

 

記 
 

1．日程 (※雨天時は中止) 

実施日 担当学年 児童落ち葉拾い 

11月 27日(月) ６年・１年  

11月 28日(火) ２年 １年・６年 

11月 29日(水) ４年 ２年・５年 

11月 30日(木) ３年 ３年・４年 

12月  1日(金) ５年  

２． 時間帯 

７：３０～８：３０（参加可能な時間帯でお願いします。短時間でも可。） 

※ペア学年で落ち葉拾いをする時に一緒に参加することも可能です。 

３． 清掃場所 

正門（白門）、ピンク門、青門、赤門付近、本気の木周辺 

 

※清掃道具・ゴミ袋は給食室西側の不燃物ごみ置き場にありますのでご利用ください。数

に限りがありますので、箒等の用具がご自宅にある方はお持ちいただけると助かります。 

※集めた落ち葉はごみ袋に入れて、給食室付近のダストボックスに置いてください。 

※参加された方はあいさつ運動名簿に記入をお願いします。担当学年以外の日でも結構

です。 

※11月 30日（木）は古紙回収もあります。併せて積み込みの御協力もお願いします。 


